CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
Praça Dr. Horácio Ramalho, nº 156 Cx Postal 201 - Centro- TAQUARITINGA-SP

Ata n°. 03/2023 – Reunião ordinária da Comissão de Constituição e Justiça

Aos nove dias do mês de março de dois mil e vinte e três, às 10h00

horas, reunidos os membros da Comissão de Constituição e Justiça, por meio de ambiente

virtual, presentes os vereadores Dr. Valmir Carrilho Marciano, Antônio Vidal da Silva

e Éder Correa de Oliveira, para deliberarem sobre os seguintes projetos:

1. Projeto de Lei n°. 6062/2022 – Autoriza a instalação de parklet mobiliário

urbano de caráter público, que especifica.

2. Projeto de Lei 6067/2023 – Dispõe sobre a denominação da sala de bateria na

Escola de Arte Musical Santa Cecília – ETAM (Claudinei Ferri).

3. Projeto de Lei 6068/2023 – Dispõe sobre a obrigatoriedade dos hospitais e

maternidades da rede privada de saúde oferecerem orientação e treinamento de

primeiros socorros em caso de engasgamento, aspiração de corpo estranho e

prevenção de morte súbita de recém-nascidos e dá outras providências.

4. Projeto de Lei n°. 6069/2023 – Institui a Semana Municipal de Conscientização

do Autismo no Município de Taquaritinga.

5. Projeto de Lei n°. 6070/2023 – Cria o Centro Municipal de Inclusão Social –

CEMIS, no âmbito do Município de Taquaritinga.

À exceção do item 1 que será melhor apreciado futuramente,

todos os demais foram devidamente aprovados.

Nada mais havendo a tratar, lavra-se a presente ata, que deverá

ser lida, aprovada e assinada por todos.

Taquaritinga, 9 de março de 2023.

Dr. Valmir Carrilho Marciano

Presidente da CCJ

Éder Correa de Oliveira

Vice-Presidente da CCJ

Ântonio Vidal da Silva

Relator da CCJ